VEREADOR  ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 020/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de construir um balneário nas margens do Rio Arraia, ou Córrego Feliz Natal.

Ambos nas proximidades do Município.

     JUSTIFICATIVA

    Este requerimento vem atender a grande necessidade  que temos em ter um

parque aquático em nosso Município, tenho observado que nos fins de semana e feriados os pais de famílias

não tem nenhuma opção de lazer. E baseado nisto, e como o custo é baixo, quero acreditar que exista recursos

orçamentários na pasta do Departamento de Obras, para a conclusão desta obra.

    Sala das sessões,  17 de março de 2005.

ANÍBAL ALVES VILELA

VER. PT